
7C ZEMĚPIS: pondělí 11. až pátek 15. května 2020

Celý zápis bude v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY: 

• Přečíst v učebnici kapitolu Přírodní podmínky Asie na str. 7 + prostudovat mapu podnebí

• Úkoly na str. 7: Globus 6,7 + Sova 4, 5, 6, 7: zpracovat ústně 

VIDEA: spoustu zajímavých videí najdeš na ČT EDU, určitě se na některá z nich podívej :) 

ČT EDU: Zeměpis: Asie https://edu.ceskatelevize.cz/tema/asie?stupen=2-stupen-zs 

PROCVIČOVÁNÍ: Asii si můžeš hezky procvičit na této stránce :) 

https://www.umimefakta.cz/cviceni-asie 

REFERÁTY: kdo ještě neposlal referát 

Každý z vás, kdo nám zatím nepřednesl referát před třídou, mi jej pošle písemně na email. 

Termín: do 17. 5. 2020 

Téma: Střední a Jižní Amerika 

Vyberte si zajímavé místo ve Střední nebo Jižní Americe. NEVYBÍREJTE prosím státy nebo města  . 

NEZAPOMEŇTE: napsat, proč jste si  místo vybrali,  čím vás zaujalo a co vám přineslo vypracování

tohoto referátu :)  Napište ve wordu a přidejte 2 obrázky (na A4 i s obrázky). Pošlete na můj mail

jako přílohu word nebo PDF. 

Výsledná známka na vysvědčení: budu hodnotit za aktivitu, snahu, za zaslané úkoly 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.umimefakta.cz/cviceni-asie
https://edu.ceskatelevize.cz/tema/asie?stupen=2-stupen-zs


ZÁPIS – v minulém týdnu jste si zapsali: 

Asie

Poloha

Povrch

Podnebí

- všechny podnebné pásy

- v tropickém pásu jsou monzuny = pravidelný vítr, který v průběhu roku ve dvou sezonách mění 

 svůj směr (zimní monzun – vane z pevniny, má malou vlhkost, je příčinou sucha; letní monzun – 

 přináší z oceánu velké množství srážek – období dešťů) 

• S: polární, subpolární, mírné podnebí

• vnitrozemí: kontinentální podnebí

• centrální a JZ: subtropické a tropické podnebí 

• J, JV, V, ostrovy: tropické podnebí 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADtr

